USERS MANUAL / GEBRUIKERSHANDLEIDING / BETRIEBSANLEITUNG
MANUEL D’UTILISATION / MANUAL DE UTILIZACION
MasterBus – USB-Schnittstelle
Kommunikations-Schnittstelle zwischen Ihrem PC und dem MasterBus-Netz
MASTERVOLT
Snijdersbergweg 93,
1105 AN Amsterdam
The Netherlands

34 September 2008 / MasterBus - USB interface / DE
5 ZUSÄTZLICHE INFORMATIONEN
BESTELLANGABEN
Teile-Nummer Beschreibung
77040000* MasterBus-Abschlussvorrichtung*
77040020 MasterBus-Anschlusskabel (UTP-Patch-Kabel), 0,2m / 0.6ft
77040050 MasterBus-Anschlusskabel (UTP-Patch-Kabel), 0,5m / 1.6ft
77040100 MasterBus-Anschlusskabel (UTP-Patch-Kabel), 1,0m / 3.3ft
77040300 MasterBus-Anschlusskabel (UTP-Patch-Kabel), 3,0m / 10ft
77040600* MasterBus-Anschlusskabel (UTP-Patch-Kabel), 6,0m / 20ft
77041000 MasterBus-Anschlusskabel (UTP-Patch-Kabel), 10m / 33ft
77041500 MasterBus-Anschlusskabel (UTP-Patch-Kabel), 15m / 49ft
77042500 MasterBus-Anschlusskabel (UTP-Patch-Kabel), 25m / 82ft
77050000 100m / 330ft MasterBus-Kabel (UTP-Kabel)
77050000 Modulanschlussdosen, 50 Stück
77050000 Komplettes Set für die Montage der UTP-Patch-Kabel. Die Lieferung enthält: 100m / 330ft UTP-
Kabel, 50 Stück Modulanschlussdosen und Crimpzange
* Diese Teile sind standardmäßig in der Lieferung der MasterBus – USB-Schnittstelle  enthalten
Mastervolt kann Ihnen ein breites Spektrum an Produkten für Ihre Elektroinstallation bieten, einschließlich eines
erweiterten Programms mit Komponenten für Ihr MasterBus-Netz oder Ihre MasterVision-Schalttafel.
Auf unserer Webseite www.mastervolt.com erhalten Sie einen vollständigen Überblick über unsere sämtlichen
Produkte
EG-KONFORMITÄTSERKLÄRUNG
Hersteller Mastervolt
Adresse Snijdersbergweg 93, 1105 AN Amsterdam
Niederlande
Erklärt hiermit, dass das:
Produkt:
77030100 MasterBus – USB-Schnittstelle
Mit der Bestimmung der EMC-Richtlinie der EG 89/336/EEC und den Ergänzungen 92/31/EEC, 93/68/EEC
übereinstimmt.
Es wurden die folgenden harmonisierten Normen zugrunde gelegt:
Generische Emissisonsnorm: EN 50081-1:1992
Generische Immunitätsnorm: EN 50082-1:1997
Sicherheitsrichtlinie 73/23/EEC und Ergänzung 93/68/EEC mit der folgenden Norm:
Niederspannungsnorm:  EN 60950: 2000
Amsterdam,
R.J. ter Heide,
General Manager MASTERVOLT
www.busse-yachtshop.de  |  info@busse-yachtshop.de
  FEHLERSUCHE
DE / MasterBus - USB interface / September 2008  35
6 FEHLERSUCHE
Setzen Sie sich mit Ihrem Mastervolt Service Center in Verbindung, wenn Sie ein Problem mit Hilfe der
Fehlfunktions-Tabelle weiter unten nicht lösen können. Eine umfassende Liste der Mastervolt Service Center